
A Magyar Szentek Temploma havi tájékoztató lapja — 2024. október 

Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes 

 2024 szeptemberében Magyarországot egy tízenegy éve nem látott méretű árvíz érte el, amely során a Duna vízál-
lása több helyen meghaladta a harmadfokú készültségi szintet. A Katolikus Karitász azonnal bekapcsolódott a veszélyhely-
zeti védekezésbe az Önkormányzat, a Katasztrófavédelem és a Vizügy szakembereivel együttműködve, és tízmillió forin-
tos gyorssegélyt különített el vészhelyzeti eszközök beszerzésére és kármentésre. A következő időszakban a szervezet 
jelentős szerepet vállal a károsult ingatlanok rendbehozatalában is. 
 A Katolikus Karitász Nagybajcs község-
ben katasztrófahelyzeti bázist hozott létre, 
ahol a szervezet munkatársai a Győri Egyház-
megyei Karitász munkatársaival az ár elha-
ladtáig folyamatosan jelen voltak, homokzsá-
kokkal védve és szivattyúkkal kármentesítve 
az érintett ingatlanokat. Erről a bázisról men-
tek a Szigetköz más településeire is, 
(Győrújfalu; Dunaszeg, Dunaszentpál, Ás-
ványráró és Gönyű) hogy ott is felajánlják 
segítségüket a védekezésben. Győrben és 
Vácon a Karitász önkéntesei homokzsákok 
megtöltésében és kihelyezésében segítettek. 
Vácon Marton Zsolt váci püspök szállást biztosított a védekezésben résztvevő szakembereknek, és püspöki áldással indí-
totta útjukra a védekezésben résztvevő katonákat. A váci Kőhídnál a Karitász ellátópontokat is kialakított, ahol a munká-
latokban résztvevők teát, kávét és élelmet kaptak. Szentendrén és Leányfalun az Esztergom-Budapesti Főegyházmegyei 
Szent Erzsébet Karitászközpont önkéntesei a védekezés hátterét biztosították, valamint élelemről gondoskodtak a mun-
ka dandárját végzők számára. A Pécsi Egyházmegyei Karitász is aktívan részt vett az árvízi védekezésben, különösen a 
Duna Mohács és Dunaszekcső közötti szakaszán, együttműködve más segélyszervezetekkel is. Baján a helyi Karitász cso-
port segített. 

 Az ár levonulásával kijelenthető, hogy a Katolikus Karitász munkatársai és 
önkéntesei sikeresen járultak hozzá a munkálatokhoz, megvédve számos területet 
a betörő víztől. Kemény munkájuk dacára azonban a Duna egyes szakaszai mentén 
több lakóépületet is körbe 
vett a belvíz. 
A következő időszakban 
ezért a lakossági károk 
enyhítésére fordítja a 
hangsúlyt, ami előrelátha-
tólag több hónapig is el-

tarthat. A megrongálódott otthonok lakosait szivattyúkkal, szárí-
tógépekkel, fertőtlenítő- és tisztítószerekkel és festékekkel támo-
gatja a Karitász. 

A KATOLIKUS KARITÁSZ A GÁTAKON 

A Karitász újjáépítésben való részvétele nagy valószínűséggel jelentős erőforrásokat igényel a következő hónapokban. 
Annak érdekében, hogy minél több érintett családnak tudjon segíteni, a szervezet adománygyűjtő kampányt indított: a 
1356-os adományvonal (hívásonként 500 Ft) hívásával, online adományozással (www.karitasz.hu), és banki átutalással 
(Raiffeisen Bank 12011148–00124534–00100008) köszöntettel veszi a pénzbeli támogatásokat. 

Écsy Gábor országos karitász igazgató 

http://www.karitasz.hu/


 Idén is megrendezésre kerültek a Katolikus Társadalmi Napok, a KATTÁRS, ezúttal Budapesten. Szeptember 28-án 
színes programokon vehettünk részt a Magyar Nemzeti Múzeumban és annak kertjében. Az esős idő ellenére sokan el-
jöttek, és vidám hangulatban töltöttük a napot. 
 A háromnapos esemény tudományos konferenciával indult, ahol a Katolikus Karitász "Felzárkózó Települések" prog-
ramjának regionális szakmai vezetője, dr. Boros Julianna egyetemi adjunktus tartott előadást Hátrányból előny. A hátrá-
nyos helyzetű gyermekek oktatása, nevelése a felzárkózó települések program tükrében címmel. A konferenciát nyitómise 
követte az Egyetemi Kisboldogasszony-templomban Dr. Veres András püspök celebrálásával, és a Szent István Bazilikában 

tartott katolikus iskolák kórusainak a koncertje zárta. 

 A rendezvény második napján, szeptember 28-án a Múzeumkert 
közös terében tematikus sátrainkban vártuk az érdeklődőket. A sokrétű 
karitásztevékenység bemutatása mellett szabadulószobát is építettünk, 
ahol rengeteg kíváncsi család és fiatal próbálta ki magát.  
RÉV Szenvedélybeteg-segítő Szolgálatunk hangsúlyos részt kapott az ese-
ményen, mely 30 éve segíti a szenvedélybetegeket és hozzátartozóikat, 
legyen szó kémiai- vagy viselkedésfüggőségről. RÉV-sátrunkba kifeje-
zetten olyan játékokat vittünk, ahol a szerencsejáték-szenvedélyé volt a 
főszerep, sokat kockáztattunk. Emellett drog és alkohol által befolyásolt 
állapotot szimuláló szemüvegeket lehetett kipróbálni, és azokban aka-
dálypályákon végigmenni vagy elbukni. Sok-sok játékos kedvű látogatónk 
volt, jókat beszélgettünk. Színes színpadi programokat láthattunk óvodá-
sok, általános- és középiskolások, egyetemisták előadásában: népzenei, 
népköltészeti előadások mutatkoztak be színpadi előadások keretében az 

egész napos programok, beszélgetések, előadások összekötő színfoltjaiként. Nagy örömünkre Erdő Péter bíboros, prímás, 
esztergom-budapesti érsek is meglátogatott minket. 
 A múzeumkertben fellépett Dolhai Attila és a Magnificat zenekar, valamint Sergő Sára és a 4 Akkord Show Kórus. 
A szombat délutáni "Rázós kérdések" című beszélgetéssorozat harmadik alkalmán a Nemzeti Múzeum dísztermében pa-
nelbeszélgetésen vett részt Vecsei Miklós, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat alelnöke, felzárkóztatás-ügyi miniszterelnöki 
biztos, és dr. Boros Julianna, a Pécsi Tudományegyetem adjunktusa és a Katolikus Karitász "Felzárkózó Települések" prog-
ramjának regionális szakmai vezetője. A beszélgetést Zagyva Richárd, a Katolikus Karitász országos igazgatóhelyettese ve-
zette. A diskurzus során szóba kerültek a személyes tapasztalatok, a szegénység és a jóléti erkély fogalma, valamint a kö-
zösségi élet és a segítés hatékonysága. A beszélgetés célja a valódi, hatékony segítségnyújtás és a különböző kultúrák kö-
zötti hídépítés volt. 
 A beszélgetők között olyan kérdésekre keresték a válaszokat, mint Hogyan éled meg azt, hogy mások kevesebbet 
kaptak, mint te? Milyen kihívásokkal kell szembenézniük azoknak, akik elhagyják a „jóléti erkélyt” és szembesülnek a ne-
hézségekkel? Cigány vagy roma – melyik kifejezés a helyesebb, és melyiket használják a különböző közösségek? Boros Juli-
anna személyes tapasztalatairól mesélt, és arról, hogy milyen volt szá-
mára gyerekként felfedezni a romák közti meglepő kulturális sokszínűsé-
get. A beszélgető partnerek több nézőpontból próbáltak megoldásokat 
találni a közösségek sikeres felzárkóztatására, különös hangsúlyt fektet-
ve arra, hogy a különbségek inkább erőforrássá váljanak, mintsem aka-
dállyá “Amíg hidakra van szükség, addig nem csináltunk mindent jól – 
mert az azt jelenti, hogy még ott vannak az árkok” - mondta Vecsei Mik-
lós. 
 Délben szentmise volt a Belvárosi Főplébánián Dr. Székely János 
püspök celebrálásával, végül pedig Keresztény filmzene-koncertet hall-
gathattunk meg az Erkel Színházban, melyen csodás műveket szólaltatott 
meg a Budafoki Dohnányi Zenekar, a Kodály Zoltán Magyar Kórusiskola 
és a Weiner Leó Katolikus Zeneiskola és Zeneművészeti Szakgimnázium 
közreműködésével. 
A záró esemény vasárnap a Szent István Bazilikában bemutatott szentmise volt, melyet Erdő Péter bíboros, prímás, eszter-
gom-budapesti érsek tartott 10 órakor, majd a szentmise végén átadta a Kattárs stafétáját Marton Zsolt váci püspöknek, 
hogy 2025-ben ők szervezzék meg ezt a rendezvényt! 
Köszönjük a résztvevőknek, és mindazoknak, akik eljöttek! 

  Écsy Gábor 



 - Hiszem, amit látok! – halljuk gyakran a mondást. Pedig jobban tennénk, ha tudatosítanánk, hogy Isten a világ 
teremtésekor test nélküli szellemeket is teremtett, ők az angyalok: Értelmük és szabad akaratuk van, de anyagi testük 
nincsen. Feladatuk az Isten dicsőségének szolgálata.  
Nekik is el kellett azonban ismerniük Isten mindenhatóságát. Azok a lelkek, akik nemet mondtak Isten jóságára, elkár-
hoztak, ők lettek a bukott angyalok, a sátáni erők. Akik elfogadták az Istentől nekik rendelt hivatást, azok maradtak a jó 
angyalok, ők örökre elkötelezték magukat Isten szeretete és szolgálata mellett. Nem istenek, nem imádjuk, de tisztelhetjük őket.   
 Az angyalok számát nem tudjuk, bizonyára nagyon sokan lehetnek. Korábban különböző, összesen kilenc csoport-

ba, úgynevezett angyali karba sorolták őket. A három főangyalnak a nevét a 
Szentírásból ismerjük: Mihály, Gábriel és Rafael.  
 A  Szentírás tanítása szerint minden embernek van külön őrangyala, aki vigyáz 
rá, jó sugallataival az üdvösség felé vezeti, valamint közbenjár érte Istennél. „Az em-
beri életet kezdetétől a halálig körülveszi őrségük és közbenjárásuk. Senki nem ta-
gadja, hogy minden egyes hívő mellett áll egy angyal, mint valami pedagógus és az 
életet irányító pásztor.” (KEK 334-336) 

  
 
 
 
 Őrző angyalunk nem akadályozza meg, hogy szabad akaratunkból bármit megcsele-
kedjünk, és nem kényszerít bennünket erőszakkal semmire, legfeljebb megpróbálhat meg-
győzni. Nem mindenható, de állandóan mellettünk van, segít imádkozni, velünk imádkozik.  

A Katolikus Egyház Katekizmusa szerint „az Egyház egész élete az angyalok titokza-
tos és hatalmas segítségét élvezi. Liturgiájában az Egyház az angyalokhoz társul, 
hogy velük együtt imádja a háromszor szent Istent …” 

Isten angyala, szent őrzőangyalom, 
Reád bízott engem az égi irgalom. 

Világosíts, őrizz, vezérelj, 
És kormányozz e napon. 

Ámen. 

„Olyan nagy a lélek méltósága, hogy születése után mindegyik 

védelmére Isten egy angyalt rendel.”  (Szt. Jeromos) 

Őrangyalom, szívből kérlek, 

Bűntől, bajtól őrizzél meg! 

Életemben légy vezérem, 

Halálomkor állj mellettem! 

Ámen! 

Szent Franciska (Róma, 1384-1440) különleges kegyelemként harminchárom éves korától fogva haláláig szinte állandó-
an maga mellett láthatta az őrangyalát. Ő maga így beszél róla: ,,Alakra olyan, mint egy kilenc év körüli gyermek. Meg-
jelenése egyszerre szeretetreméltó és tartózkodó. Tekintetének isteni tisztaságát emberi szó ki nem mondhatja. Arca 
általában derűs, és pillantása a lélekben tüzes áhítatot gyújt. Ha ránézek, nyilvánvalóvá válik előttem az angyali termé-
szet fensége és emberi természetünk gyarlósága.'' 
Franciskát sok támadás érte a Sátán részéről, aki több formában jelent meg előtte. Őrangyala azonban mindig megol-
talmazta. Emellett az angyal vezetésével egyre inkább megismerte önmagát. Az történt ugyanis, hogy bármi apróságot 
elvétett, az angyal eltűnt a szeme elől, s csak akkor láthatta ismét, ha bűnbánatot tartott, és a szívét újra Istenhez emel-
te. Ilyenkor azonban, amikor az őrangyal megint megjelent, vidámabb és szebb volt, mint korábban. Ha valami kétség 
vagy sötétség lepte meg a lelkét, angyalára pillantott, s mindig visszanyerte biztonságát. Sőt, az angyal, aki mások szá-
mára láthatatlan volt, neki olyan -- a külső világban is észlelhető -- világosságot árasztott, amelynél éjszaka is tudott 
olvasni és írni. 
Halála előtti utolsó szavai ezek voltak: ,,Nyitva áll az ég! Angyalok szállnak alá, s a főangyal, aki bevégezte művét, 

előttem áll, és hív, hogy kövessem őt!'' 

Ne tévesszük össze az őrangyalokat a védőszentekkel! Ez utóbbiakat a ke-

resztség és bérmálás alkalmával szüleink vagy mi választjuk. Ők olyan sze-

mélyek, akik valóságos testben éltek itt a földön, és szentté, példaképpé 

váltak. Most az örökkévalóságból segítenek minket, ha hozzájuk fordulunk. 

Figyeljünk finom jelzéseikre, működjünk együtt velük, forduljunk hozzájuk, 

kérjük segítségüket, ha valamibe belekezdünk, imádjuk velük együtt Istent!  

Gere Edit 



Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónapelső va-

sárnReggeli imaapján. Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy 

az 1507 Budapest, Pf.: 70. levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

A hitoktatás rendje:  

A Bárdos Lajos Általános Iskolában az órarendbe beépítve 

tartjuk a hittanokat. 

A plébánián:  

A felnőttek számára a szentségekre  

(keresztségre, elsőáldozásra és bérmálásra)  

felkészítő foglalkozások  

kedden 17.30– kor kezdődnek a nagyteremben. 

Missziós vasárnapi gyűjtés:  
október 20-án a szentmiséken. 

 

Templombúcsúk:  

Sziklatemplom, pálos templom, ünnepi mise:  

október 8-án kedd este 20:00-kor.  

Szent Tádé ünnepét, kápolnánk búcsúnapját  október 

27-én vasárnap a reggel 8 órai szentmise keretében 

ünnepeljük meg.  

Elsőáldozók:  hétfőn           16:30-17:15   a nagyteremben 

Kamaszok      pénteken      17:30-19:00   a nagyteremben 

Ifik:             pénteken      19:00-21:00   a nagyteremben 

Október hónapban minden este a rózsafüzért imádkozzuk különböző szándékokra.  

A szentmise előtt mondjuk az imát ott, ahol az esti szentmise van.  

Liturgikus ünnepek: 

Okt. 1-én Lisieux-i Szt. Teréz,  

Okt. 2-án Szent örzőangyalok,  

Okt. 3-án B. Bogdánffy Szilárd, püspök, 
Okt. 4-én Assisi Szent Ferenc, 
Okt. 7-én Rózsafüzér királynője, 
Okt. 8-án Magyarok Nagyasszonya, 
Okt. 11-én B. XXIII. János pápa, 
Okt. 15-én Avilai Szt. Teréz,  
Okt. 16-án Alacoque Szent Margit, Mária szűz, 
Okt. 17-én Antiokhiai Szt. Ignác, 

Okt. 18-án Szent Lukács evangélista, 

Okt. 22-én Szent II. János Pál pápa, 

Okt. 25-én Szent Mór püspök, 

Okt. 28-án Szt. Simon és Szt. Júdás Tádé apostolok, 

Okt. 31-én B. Romzsa Tódor püspök és vértanú, 

Nov. 1-én  Mindenszentek—PARANCSOLT ÜNNEP, 

Nov. 2-én Halottak napja. 

MINDENSZENTEK ÜNNEPE ÉS HALOTTAK NAPJA  

(a diadalmas és a szenvedő egyház ünnepei) 

 a kápolnában előesti szentmisét mutatunk be  1/2 6-kor . 

Pénteken Mindenszentek ünnepén a Magyar Szentek 

Templomában reggel 7-kor és este 1/2 6-kor, 

a kápolnában este 1/2 6-kor lesz szentmise. 

Szombaton, Halottak napján—a búcsúhoz kapcsolódva—az 

urnatemetőt hosszabb ideig tartjuk nyitva. 

A kápolnában reggel 8 órakor, a Magyar Szentek Templo-

mában  1/2 7-kor lesz szentmise. 

Uram, Istenem! 
Tiéd az éjszaka, és tiéd a nappal; 
kezed műve a hajnali harmatcsepp és a Nap. 
Add, hogy ma egész nap jókedvű és tiszta legyek, 
a Világosság fia! 
Köszönöm, hogy vagy, és hogy megteremtettél engem is. 
Légy mindig jó hozzám, 
és a te irgalmas szereteted ragyogjon mindig fölöttem! 
Óvj meg a bűntől a mai napon, tölts el a te Lelkeddel! 
Jó akarok lenni, hogy örömöd teljék bennem, 
és szeretni akarlak téged, Uram. Ámen.    

(Jelenits István: Reggeli ima) 

"A MI HAZÁNK AZONBAN A MENNYEKBEN VAN..." (FIL 3,20.)  


